Izquierda-Ezkerra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Txema Mauleón Echeverría jaunak idatziz erantzuteko galdera egin du Nafarroako Gobernuak onetsi eta kapital transferentzien bidez betetako aurrekontuari eta Nafarroako toki entitateei eginiko transferentzia arrunten bilakaerari buruz (PES-71). Hauxe erantzun dio Nafarroako Gobernuko Ekonomia, Ogasun, Industria eta Enplegu kontseilariak:
1. Nafarroako Gobernuak 2008tik hona onetsi eta kapital transferentzien bidez betetako aurrekontua eta toki entitateei eginiko transferentzia arrunten osotasuna, urtearen eta transferentzia motaren arabera xehakatua.
Eskatutako informazio Excel formatuan erantsi da.
2. 2008tik hasi eta ekitaldi ekonomiko honetara bitarteko zerga bilketaren bilakaera.
Zerga-bilketa, halakotzat ulertuta I. eta II. kapituluetako zerga bidezko diru-sarrerak gehi zeharkako ezarpenaren doikuntzak, honakoa izan da, 2008tik gaur arte:
	Urtea
	Zenbatekoa

	2008
	3.147.273.503

	2009
	3.002.719.834

	2010
	2.836.268.000

	2011
	3.103.282.000

	2012
	2.950.517.000

	2013 (apirilaren 30era arte)
	678.879.363


Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.
Iruñean, 2013ko maiatzaren 31n
Ekonomia, Ogasun, Industria eta Enpleguko kontseilaria, Lourdes Goicoechea Zubelzu
	NAFARROAKO GOBERNUAK ONETSITAKO ETA BETETAKO AURREKONTUA, KAPITAL-TRANSFERENTZIEN BIDEZ ETA TOKI ENTITATEEI EGINIKO TRANSFERENTZIA ARRUNTEN BIDEZ

	Mota
	2008ko aurrekontua
	2009ko aurrekontua
	2010eko aurrekontua
	2011ko aurrekontua
	2012ko aurrekontua
	2013ko aurrekontua

	
	Onetsia
	Betea
	Onetsia
	Betea
	Onetsia
	Betea
	Onetsia
	Betea
	Onetsia
	Betea
	Onetsia
	Betea

	Transferentzia arruntak
	252.997.348,00
	245.775.530,83
	251.033.440,00
	255.837.826,95
	256.899.366,00
	262.576.218,19
	267.925.081,00
	253.815.826,87
	254.474.461,00
	254.339.843,28
	248.374.084,00
	111.447.399,78

	4600  Transferentzia arrunten funtsa
	176.467.417,00
	176.594.185,31
	188.602.591,00
	188.602.591,00
	189.922.809,00
	189.922.809,00
	196.380.185,00
	191.380.185,00
	192.452.581,00
	192.452.581,00
	196.580.332,00
	98.859.647,84

	4609  Nafarroako tokiko korporazioei egindako bestelako transferentzia arruntak
	76.529.931,00
	69.181.345,52
	62.430.849,00
	67.235.235,95
	66.976.557,00
	72.653.409,19
	71.544.896,00
	62.435.641,87
	62.021.880,00
	61.887.262,28
	51.793.752,00
	12.587.751,94

	Kapital-transferentziak
	157.563.533,00
	141.201.179,18
	107.949.271,00
	104.757.228,77
	120.237.271,00
	101.635.985,47
	89.392.118,00
	38.911.814,31
	56.166.284,00
	45.694.440,30
	28.381.052,00
	3.779.487,37

	7600 Kapital-transferentzien funtsa
	54.773.428,00
	55.423.512,59
	56.197.537,00
	48.414.508,10
	57.602.474,00
	53.076.186,84
	59.042.536,00
	13.660.629,40
	36.914.149,00
	32.734.479,93
	20.000.000,00
	994.111,74

	7609  Nafarroako tokiko korporazioei egindako bestelako kapital-transferentziak
	102.790.105,00
	85.777.666,59
	51.751.734,00
	56.342.720,67
	62.634.797,00
	48.559.798,63
	30.349.582,00
	25.251.184,91
	19.252.135,00
	12.959.960,37
	8.381.052,00
	2.785.375,63

	GUZTIRA
	410.560.881,00
	386.976.710,01
	358.982.711,00
	360.595.055,72
	377.136.637,00
	364.212.203,66
	357.317.199,00
	292.727.641,18
	310.640.745,00
	300.034.283,58
	276.755.136,00
	115.226.887,15


